
 

 

UCHWAŁA NR 347/XXXVIII/17 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie ustanowienia za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r., poz. 730, poz. 935) 

oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a, 3b i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2016.2134 

zm. poz. 2249, poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 132, poz. 1074, poz. 1566, poz. 1595) Rada Miasta 

w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnik przyrody ożywionej drzewo gatunku – Dąb szypułkowy – o obwodzie pnia 

386 cm, rosnące na terenie oznaczonym geodezyjnie – Obr. 6, AM-4, działka numer 16/3, obok skrzyżowania 

ulicy Radkowskiej, Słupieckiej, Kłodzkiej i Eugeniusza Kwiatkowskiego w Nowej Rudzie, w powiecie 

kłodzkim, województwie dolnośląskim. Współrzędne geograficzne wg GPS N: 50º32’45.2’’, E: 16º33’4.2’’. 

Stanowiący własność Województwa Dolnośląskiego w trwałym zarządzie Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei 

we Wrocławiu. 

§ 2. Celem ochrony pomnika przyrody – dębu szypułkowego, jest zachowanie w dobrej kondycji 

zdrowotnej drzewa o nieprzeciętnych rozmiarach i niepowtarzalnych walorach krajobrazowo – przyrodniczych.  

§ 3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: Stanisław. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem powierza się Wydziałowi Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej 

Rudzie. 

§ 5. W odniesieniu do pomnika przyrody o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala  

się możliwość: 

1. Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę. 

2. Zabezpieczenie ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru. 

2. Uszkadzania i zanieczyszczenia gleby. 

3. Umieszczania tablic reklamowych. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2017 r.

Poz. 4018



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4018



Załącznik do uchwały nr 347/XXXVIII/17 Rady  

Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 27 września 2017 r. 

 

INFORMACJA PASZPORTOWA OBIEKTU PRZYRODY 

LOKALIZACJA 

I. Województwo: dolnośląskie. 

II. Powiat: Kłodzki 

III. Gmina Miejska Nowa Ruda 

IV.  Miejscowość: Nowa Ruda 

V. Numer obiektu 2 (współrzędne geograficzne wg GPS N: 50º32’45.2’’, E: 16º33’4.2’’) 

VI. Data utworzenia i podstawa prawna – 27.09.2017 r.; ustawa o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

(Dz.U.2016.2134 z późniejszymi zmianami). 

VII. Rodzaj obiektu – pojedyncze drzewo. 

VIII. Zarządca (użytkownik) – Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu, 50-425 Wrocław  

ul. Krakowska 28. 

OPIS OBIEKTU 

Rodzaj – Dąb 

Gatunek – Dąb szypułkowy 

Nazwa pomnika przyrody – Stanisław 

Nadzór nad obiektem przyrody – Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie. 

Szacunkowy wiek – ok. 154 lat 

Wysokość – ok.  26,40 m 

Pierśnica – 123 cm 

Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm – 386 cm 

Rozpiętość korony –  ok. 24 m 

Położenie – Obr. 6, AM – 4, działka numer 16/3, obok skrzyżowania ulic Radkowskiej Słupieckiej, 

Kłodzkiej i Eugeniusza Kwiatkowskiego w dzielnicy Słupiec w Nowej Rudzie. 

OKREŚLENIE OGÓLNEGO STANU ZDROWOTNEGO 

A.  Liście 

Rozwój -prawidłowy 

Uszkodzenia liści – brak 

Występowania owadów – brak 

Występowania grzybów – brak 

Stopień uszkodzenia przez zanieczyszczenia powietrza – 0 

B.  Korona 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4018



Kształt – regularny 

Występowanie posuszu (% masy korony) – 1 % 

- gałęzie – 1 % 

- konary – brak 

- suchoczuby -brak 

Występowania owadów – brak 

Występowania grzybów – brak 

Występowania uszkodzeń – brak 

C.  Pień 

Ilość pni: drzewo o jednym wyraźnym pniu 

Wychylenia pnia – brak 

Uszkodzenia pnia – brak 

Występowania owadów – brak 

Występowania grzybów – brak 

Występowania innych wad – brak 

D.  Korzeń 

Występowania uszkodzeń  - brak 

E.  Gleba 

Powierzchnia – nie zadarniona, w części obrębu systemu korzeniowego nawierzchnia to kostka chodnikowa 

Urodzajność przeciętna 

Struktura – gruzełkowata 

Zanieczyszczenia – brak 

F.  Proponowane zabiegi pielęgnacyjne  - chirurgiczne 

Usunięcie drzewa – nie 

Cięcia sanitarne – tak 

Wiązania elastyczne – zbędne 

Wiązania sztywne – zbędne 

ZAKAZY WPROWADZONE ODNOŚNIE POMNIKA PRZYRODY OŻYWIONEJ 

 ,,STANISŁAW” 

Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru 

Uszkadzania i zanieczyszczania gleby 

Umieszczania tablic reklamowych 

WNIOSKI 

Uporządkowanie najbliższego otoczenia terenu. Postawienie tabliczek informacyjnych z trwałym znakiem  - 

Pomnik przyrody ożywionej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4018


		2017-10-03T12:36:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




